

Prenumerata przyjmują:

W Krakowie: Administracja „CZASU”... w Warszawie: Administracja „CZASU”... w Berlinie: Administracja „CZASU”...

CZAS

Główny wychodzi codziennie wyjąwszy niedziele i dni świąteczne.

Nr 24 „Czasu”, o ile zapas starczy, w Krakowie po 10 c., w przesyłce pocztową 13 c.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: na rok, na kwartał, na 2 miesiące, na 1 miesiąc. Rows for Kraków, Anstryackim, i Turycy.

Wszystkie przysyłki przyjmują się tylko od 1-go do ostatniego dnia w miesiącu... Listy reklamacyjne niezapieczone nie podlegają opłacie pocztowej.

Kraków 20 kwietnia.

Zdawało się, że okres wystaw powszechnych w Europie już zamknięty. Polityka napoleońska, która za przykładem Anglii...

wystawie powszechnej, dla niej bowiem jest to na pewno dobry interes. Najcięższe przeżywszy próby, bogactwo i przemysł francuski wznaga się nieustannie...

sferę finansową zainteresowane wystawą powszechną, a od których każde dziś państwo w wielkiej części zawisło. Nowa skala stempłowa na weksle wraz z doświadczeniami obrotowymi...

Bez dyskusji uchwalono następnie wskutek sprawozdania komisji edukacyjnej co następuje: Zważywszy, że w Galicyi tak bogate w plody kopalne, mianowicie w okolicach Krakowa i Karpaczu...

dochodowe bez fasyj, albo niezgodnie z fasyą przez obowiązującą podaną: d) odpisują się podatki z powodu szkód elementarnych, lub z innych powodów specjalnych...

KORESPONDENCYA „CZASU”

Lwów 19 kwietnia.

21sze posiedzenie Sejmu krajowego.

Po zatwierdzeniu zwyczajnych formalności przyjęto najpierw wniosek komisji prawnej o odebranie archiwów akt grodzkich i ziemskich. Wniosek komisji, której sprawozdawcą był p. Dr. Komar...

Część literacko-artystyczna. O rusińskiej i rosyjskiej szlachcie przez Maryana Gorzkowskiego. XIV. W XII wieku już wszystkie niprawdziwsze ruskie rodziny nad Dnieprem, na Wołyniu i kolo Halicza...

dlugo. Napać Polowców przyczynił się do klęsk dla rodziny Rościśławowicz. Czernichowski książę Swiatosław skorzystał z tego a gdy Roman uciekł do Białogrodu, to on z Czernihowa przeniósł się do Kijowa...

z Polską księstwo Halickie. W XII już w Galicyi znaczenie Halicza tak było rozgłoszone, że tron Galicyjski zwał się tronem złotym najkorzystniejszym ze wszystkich!...

si. To pokrewieństwo księcia Halicza z książynią z Rosyi, dla niektórych zaś Świętojurow i popów w Galicyi być może nieocieczne, drogie i pełne chwały!...

Galicyi dla Rosyi dowodzą fakta, że zaraz po śmierci Jarosława szlachta oraz mieszczenie galicyjskie mniej więcej zapewne nazwisk jak Czerniunackiewicz, Petrusiewicz, Naumowicz, Kowalski, Janowski, Malinowski, Liwczak, Pawlik i t. d. schwywszy księcia Olega jako zrodzonego z matki Rosyanki nie chcieli nawet na niego się patrzeć...

Seweryna Siemieńskiego odbędzie się w KOŚCIELE OO. KAPUCYNÓW msza ś. żałobna w Sobotę d. 22 Kwietnia 1876 r. o godz. 10 zrana, na którą rodzice zapraszają łaskawych Przyjaciół i pobożną Publiczność

Handel P. Niedzielskiego W BOCHNI poszukuje praktykanta zamiejscowego. Blizsza wiadomosc za listownym zgloszeniem się. (1025-1-3)

Mieszkania letnie do wynajęcia w willi „pod Lipkami“ za klasztorem Zwierzynieckim, tudzież w dworku L. 51 w półwsiu Zwierzynieckim. Blizsza wiadomosc na miejscu. (1065-1-3)

W domu przy ulicy Kanoniczej Nr. 128 na pierwszym pięttrze jest do sprzedania nowy fortepian wiedeński i meble mało używane. Blizsza wiadomosc na miejscu każdego dnia od godz. 4 do 5 po południu. (1070-1-3)

W Zakładzie Ogrodniczym Woli Justowskiej jest do sprzedania przeszło 1000 sztuk róż szpiczanych w przeszło 100 odmianach z róż oryginalnie sprowadzonych z Paryża i Luksemburga, w wysokości od 3-8; cena za 50 sztuk od 25-30 złr., za 25 szt. od 13-15 złr., pojedyncza szt. od 50 ct. do 1 złr. (1069-1-3)

Zalecamy nowy transport naszej świeżej karawanowej Herbaty, wybornych gatunków, przesłanej do składu Pana Pawła Niedzielskiego w Bochni. K. i S. Bracia Popowych. (1026-1-3)

Przy ulicy Lubicz pod Nr. 6 są do nabycia fance trzechletnich szparagów po 1 zlr. 50 ct. za 100 sztuk — również szparagi do jedzenia na kopy, oraz wszelkie jarzyny wczesne. (1066-1-3) W. Major.

Jeszcze tutaj nie był Europejski Artysta Kaligraf. W 6ciu lekcjach uczy pięknego i trwałego pisania. W przejeździe do Wiednia, ma zaszczyt zawiadomić Sz. Publiczność, iż zatrzymując się przez dłuższy czas w Krakowie, otwiera kurs oryginalnej najlepszej własnej metody nauczania pięknego pisania. Jak w Warszawie, Wrocławiu, Berlinie itd. znalazłem jak największy udział i uznanie, tak spodziewam się, że i tu moja metoda u Sz. Publiczności znajdzie jak najlepsze uznanie i poparcie. Z największym uszanowaniem Malman.

Postadłość ziemska w pięknej i żyznej okolicy, nad spławną rzeką, przestrzeni 600 morgów pola, 900 morgów lasu, w trzech folwarkach, z budynkami murowanymi, gorzelnią, młynem, tartakiem i t. p. — Jest z wolnej ręki do sprzedania. — Blizszej wiadomości udzieli Wny Feliks Nurkowski we Lwowie. (732-6-6)

Dla fabryk wody sodowej Amorficzny magnezjyt do osiągnięcia czystego kwasu węgelnego jest u mnie po najniższych cenach na składzie. Th. Bindtner, spedytor w Wiedniu, I. Zedlitzgasse 4. (706-8-20)

KSIĘGARNIA G. Gebethnera i Spółki ORAZ Wydawnictwo dzieł katolickich W KRAKOWIE, wydała swoim nakładem, lub otrzymała na skład główny: Ś. Alfonsa Liguori, O modlitwie myślniej czyli Medytacyi, przekład i list wstępny O. Prokopa Kapucyna. 50 c. Krawiński, L'aube du Grand jour (traduit du Polonais). Zlr. 1.50. Stowacki, Un Episode en Suisse (traduit du Polonais). 90 c. Tissot, Les Prussiens en Allemagne, suite du Voyage au Pays de milliards. Zlr. 2.10 Dra Haußnera, Weterynaryja gospodarska. Choroby wewnętrzne i zewnętrzne zwierząt domowych. Według siódmego niemieckiego wydania przełożył Dr. M. Laurystiewicz. Warszawa 1876. Zlr. 6. Pod prasą: Żywot Pana naszego Jezusa Chrystusa. O piękności i znacności panieństwa, tłumaczenie z Ojcow kościoła przez X. A. Osmełowskiego. (1017-2-3)

Nakładem F. H. Richtera we Lwowie wyszło pierwsze zupełne wydanie Powieści Józefa Dzierzkowskiego w 8 tomach, po 80 arkuszy druku, zawierające przeszło 50 powieści prócz znanych utworów, także prace zupełnie nowe, zestawione rodzinnie w manuskrypcie. Cena wszystkich 50 przeszło powieści w niepraktykowanej dotychczas cenie niskiej bo tylko 14 złr. Cena pojedynczego tomu 2 złr. (936-2-2)

Choroby dzieci. SYROP CHRZANOWY Z IODEM PR. GRIMAULT et C^e Aptekarzy w PARYŻU SKUTECZNIEJSZY ŚRODEK OD TRANU WIELORYBIEGO

Tran rybi winien być własnością lezeczne obecności jodu, który się w nim znajduje; na nieszczerze wiele osób nie może mścić tranu wielorybiego. Syrop chrzanowy z jodem nie ma tych niedogodności, i zastępuje wyborne tran rybi. Rzeźucha, która wchodzi w skład jego, zawiera jod w stanie naturalnym, który zostaje w połączeniu z sokiem wyłocznym krew przeczyszczającym i siarczanym, z roślin antykorozyjnych, jak chrzan i marchew. Przepisywany on jest przez wszystkich lekarzy parających, kiedy idzie o wyleczenie: lymfazy, skrofulez, krzywienia się kości, psoriasis, białaczki, rozmiękłość cięlna, nabrzmienia gruczołów, wyrzutów i strupów na głowie i obojęznie, tak częstych u dzieci młodych a znanych powszechnie pod nazwiskiem zółzów. Nieoceniony jest w pierwszych początkach suchoty, pobudza apetyt, ułatwia trawienie i skutkuje tak dobrze na dzieciach, jak na osobach dorosłych. (151-17-)

Z pomiędzy wielu środków, zalecanych Publiczności przeciw cierpieniom reumatycznym, zwraca słuszną uwagę, pomyślną balsam Bilfingera. Tenże nie zawiera w sobie żadnych organizmów szkodliwych pierwiastków; owszem zawiera takie składniki, które w wysokim stopniu okazują się skutecznymi w różnego rodzaju cierpieniach reumatycznych. W swoim czasie używany, jest balsam Bilfingera w stanie zwłaszcza trzymającym się ściśle przepis, uwalnia od reumatyzmu tak męczących jak i wżgłębionych w nader krótkim czasie. I tego który w pełni używa balsam Bilfingera, ze strony nader fachowej, na zawsze zabezpieczy od cierpienia reumatycznego. Przy nagłotkach reumatycznych balsam Bilfingera jest w stanie zmniejszyć cierpienia w nagłotkach i wpłynąć na zwolnienie cierpienia. Tym pacjentom, którzy nie są w stanie udać się do większych kąpiel, a którzy wiele środków już bezskutecznie cierpieli, zaleca się przedsięwzięcie próby z balsamem Bilfingera, który słusznie jako jeden z najlepszych, najskuteczniejszych i najpotrzebniejszych ze wszystkich znanych dotychczas pod tą nazwą preparatów ze strony konsumentów i ludzi fachowych uważany i uznany został. Tylko niewiadomość lub zadrószka są w stanie osłabić balsam Bilfingera pod względem swej wartości, przedstawiając go jako środek antireumatyczny. (648-2-2)

ASTHMA Cigaretka indyjskie (CANABIS INDICA) pp. Grimault & Comp., Aptekarzy w Paryżu, 8, ulica Vivienne. Wszelkie środki aż do dziś używane przeciw astmowi, w jakiejby nie były formie i postaci, miały za podstawę belladonnę, stramonium, nikotynę albo opium. (149-16-1) Niedawne doświadczenia dokonane w Niemczech i powtórzone we Francji, przekażają, że kominie indyjskie z Bengalu (Cannabis indica) posiadają własności skuteczne do zaciśnięcia przeciw tej chorobliwej, jak również przeciw kaszlowi nerwowemu, suchotom gardlanym, zakatarzeniu, ochryplości i utracie głosu, neuralgiiom twarzy i bezsenności. Dostać można w Krakowie w aptece p. Józefa Trauczyńskiego i u p. W. Redyka; — we Lwowie w aptekach pp. Mikolascha, Berlinera i Ruckera; — w Brodach u pp. Kullaka i Franzosa; — w Rzeszowie u p. Schallera; — w Czerniowcach w aptece p. Golichowskiego.

Już wyszły z druku CZYTANIA MAJOWE (serya IV na r. 1876, wydania ks. O. Holyńskiego). Zawierają one rozmyślenia z życia Najśw. Panny i przykłady na każdy dzień miesiąca, z dodatkami litani, modlitw i pieśni. Cena 1 egz. 30 ct., dawniejszych serj (1, 2 i 3) po 25 ct. Wszystkie serje razem (po 1 egz.) 1 złr. Biorący jakiegokolwiek serj 10 egz. otrzymują 2 egz. w dodatku, przy większych zamówieniach znaczniejszy dodatek. Przew. Duchowienstwo prosimy o łaskawe rozpoznanie naszych „Czytań“, które na żądanie wysłać będziemy w komis za późniejszym zwrotem należności. Zamówienia przyjmujmy we Lwowie ks. Otton Holyński plac kapitulny Nr. 7. W Krakowie księgiarniach PP. St. Krzyżanowskiego i Gebethnera i Spółki. (1027-1-3)

Handel bławatny Antoniego Czernego w Krakowie zaopatrzony został w wielki wybór świeżych towarów sukniowych damskich na wiosnę i lato, jak: Byse, Foilé composé, Bareże, Popeliny ramagé, Perkaliki i Kretony francuskie; również Sukienka i Koreski, Dreliżki niciane i Dymeczki na ubrania męskie. Utrzymuje ciągi wielki zapas Kolder watowanych i wełnianych, Dywanów angielskich i Dywanów na torkie, Pledów angielskich, Chustek himalaya i lamowych, Kap na łózka gobelinowych i pikowych, Serwet na stoły, Pończoch i Szarpetek saskich tak białych jak i kolorowych. Wiele pięknych damskich kołnierzyków z mankietami, Szalcików, Chusteczek, Krawatek męskich i t. p. artykułów. Znane z dobroci od kilkunastu lat Materace z czystego włósia zawsze na składzie, jak również Worki angielskie na zboże. (1024-1-5)

Kąpiele Piszczany (w Węgrzech). Rozpoczęcie pory dnia 1 maja. Oddawna słynne kąpiele mułowe uznane zostały pod względem siły leczniczej w najpocześniejszych wypadkach gołca, reumatyzmu, zółzów, chorób starożytnych, skrzyżwień tycheż, zapalenia kości, chorób następnych po złamaniu kości i skrzyżwieciu itd. Pod óz odbywa się z Wiednia do Preszburga, ztąd kolejną Waagu do Tyrnau, gdzie stoją w p-gotowiu fury. (959-1-3) Blizszej wiadomości udziela lekarz kąpielowy p. Dr. WAGNER, którego broszurę nabyć można w księgarni Braumüllera w Wiedniu, Graben; mieszka do początku maja w Wiedniu, Stadt, Schulerstrasse, Hotel „König von Ungarn“

L. LEGRAND DOSTAWCY WIELU PANUJĄCYCH DWORÓW PARYŻ, 207, ulica Saint-Honoré. MYDŁO ORIZA z wszelkiego gatunku woda sprawuje pianę delikatną i obfitą. Ze wszystkich mydeł toaletowych najlepiej i najdelikatniejsze (podług Dr. O. REVELL) niezbędne dla utrzymania powłoki ciała delikatną i gładką. CRÈME ORIZA nadoje biotał i twardzi powłocę ciała przeciw piegom, plamom na twarzy i marszkom BAU TONIQUE QUININE LEGRAND i POMADA AU BAUME DE TANNIN. Wytwory toaletowe podług przepisu zostawionego przez Dr. OHMBEL, do czyszczenia głowy, wzmocnienia włosów, zapobieżenia wypadaniu i porostowi łokowych w bardzo krótkim czasie. Skład w głównych Magazynach Perfum i Fryzjerów tak we Francji jak i zagranicą. Dostać można w Krakowie w aptece p. J. Trauczyńskiego i w aptece W. Redyka; we Lwowie u PP. Mikolascha i K. Strzyżowskiego; w Czerniowcach w apt. p. Golichowskiego. (124-21-)

Niniejszem msm honor oznajmiam, iż przeniosłem moją pracownię rzeźbiarską i kamieniarską z ulicy Ś. Jana na ulicę Polną pod L. 79 A. do własnego domu przy łące S. Sebastjana — i zaopatrzoną jest w NAGROBKKI z piaskowca, marmuru lub granitu wykończone, w różnych cenach począwszy od złr. 40 w. a. Przyjmują się zamówienia i wedle nadesłanych rysunków. Na żądanie, aby przednio udzielonym był nagrobkowy rysunek, takowy przesyła się za przedpłatą złr. 3 w. a., która się odręca li za zamówieniem nagrobka przy wypłacie ceny. Piły stołowe, posadzki różnobarwne marmurowe z łomów krajowych i zagranicznych, posadzki ogniotrwałe mozaikowe, które po ułożeniu podobne są do kobierca, tudzież znaczny zapas schodów i cokołów z kamieniołomów doberyckich. (842-3-3) Ceny bardzo przystępne. Roboty przy budowach wykonywują się punktualnie i odpowiednio zaskarżonemu dotąd publicznie zaufaniu. Fabian Hochstim. Adres: Fabian Hochstim, ulica Polna.

Zawiadomienie. Louis Modern, c. k. wyłacz. uprz. wej blichzny, fabrykant gotowej blichzny, ma zaszczyt donieść niniejszem Wysokiej szlachcie i Szan. kupującym m. Krakowa i okolicy, iż na obecną porę znowu przybył do Krakowa i w salonie Hotelu Dreźniekiego na I. piętrze wystawił na sprzedaż obfity skład swoich wyrobów gotowej blichzny dla mężczyzny i dam. Wielki wybór neglizłów, szlafroczków, i kostiumów damskich od złr. 4.50, 6.50, 8 do złr. 10, poręczonych jako prawdziwie francuskie kolorowe kretony i perkaliki, gładkie białe batysty, Nanzonk oesz neglizzków sznurkowych, rypowych i pikowych, cleganckiego i odowiedniego kroju od złr. 10, 12 do złr. 20. Nocnych kaftaników damskich, skromnych i bogato strojnych. Majtki i s od cie dla dam, spodnie na kurz, spodnie barchanowe i flanelowe od złr. 4, 4.50, 5.50, 6 do 8 złr. Noż kroje kołnierzyków i mankietów dla mężczyzny i dam; z racami szczególniej uwagę na szczegółowy oddział całkowicie wypraw ślubnych, ponieważ wyroby moje, jak wiadomo, są najsłabsze, ceny moje najniższe. Spodziewając się liczego odbytu, zostaję (1009-4-) z uszanowaniem Louis Modern, w Krakowie, Hotel Dreźnieki I. piętro.

Z powodu niepogody uroczystość ludowa Rękawka odkłada się na niedzielę to jest 23 kwietnia 1876 r. Magistrat Podgórze dnia 17 kwietnia 1876 r. (1020-3-3)

Handel Nasion zagranicznych prowadzony przez kilka lat w handlu Wgo Fenza przez wdowę po ś. p. Kazimierzu Rutkowskim, a dzisiaj ujmieszony w Handlu Wgo Terka w głównym Rynku na rogu ulicy Ś. Jana, dostawczy świeże transporta nasion jarzanych, pastewnych, leśnych, traw i kwiatów, przypomina się Szan. Publiczności. (1012-2-4)

Th. Bindtner Kantor spedycyjny, komisowy i inkasowy (założony 1815 r.) w Wiedniu I. Zedlitzgasse Nr. 4. (703-6-12)

ESSENCYA z Salsaparyli Colbert. Jeden z najdawniejszych i najskuteczniejszych rodlinnych środków, krew oczyszczających, w chorobach złego przemiota (syfilitycznych), zanieczyszczenia krwi i wyrzutach na ciele. Metoda użyta w polskim języku. (439-10-) Dostać można w Paryżu w aptece pana Colbert w passażu Colbert, Nr. 7 et 8, — w Krakowie u p. Trauczyńskiego aptek. i u p. W. Redyka aptek. — w Czerniowcach w aptece p. Golichowskiego.

ZATWARDZENIU zapobiega się i leczy przez użycie Pigulek roślinnych CAUVAINA. Przepisywane przez lekarzy francuskich i zagranicznych od lat 30-tu zawsze z wielkim powodzeniem; ponieważ składają się wyłącznie z roślin, niesprawiają żrzenia ani kolek i mogą się używać jako środek orzeźwiający, oczyszczający krew lub sprawujący przeczyszczenie. Metoda użyta w polskim języku. W Paryżu na Bulwarze Subastopolskim 50. Wymagać należy, aby pigulki Cauvaina znajdowały się w pudełkach kartonowych, włożonych w pudełko blaszane i aby na każdej pigulce znajdował się napis Cauvain. W Paryżu w aptece Pa Dehaut, rue St. Quentin 25. Dostać można w Krakowie w aptece p. J. Trauczyńskiego i w aptece W. Redyka; — we Lwowie w aptekach pp. Mikolascha i Z. Buckera; — w Poznaniu w aptece Dra Mankiewicz; — w Brodnie w aptece p. M. Kullaka i Franzosa; — w Czerniowcach w aptece p. Golichowskiego. (129-42-)

Już niepotrzeba frotera! Jedynie za najlepszą uznają W. Weisbina Pastę kauczukowo-woskową do zapuszczania posadzek, oraz swój Skład Papieru i potrzeb piśmiennych poleca handel pod firmą ANDRZEJA SCHULTZA Rynek Nr. 26 w Krakowie. (936-5-6) Już niepotrzeba frotera!

Osób rzetelnych, któreby się podejmowały rozprzedaży losów i papierów państwowych za spłat ratami, poszukuje się we wszystkich miejscowościach monarchii austriacko-węgierskiej pod bardzo korzystnymi warunkami. Ci, którzy tego rodzaju czynności wykonywali i wykazali się mogą pomyślnymi rezultatami, szczególniej zostaną wynagrodzeni. Łaskawe oferty przyjmujmy znacz. P. Y. 375 Hansenstein & Vogler w Pradze. (927-2-3)

WASSERHEILANSTALT in MÜRZZUSCHLAG (Zakład leczenia wodą w Mürzzuschlag) stacy telegraficznej i kolei południowej (pociągu popiesznego) w pobliżu Semmeringu, o 3 godziny odlegli od Wiednia, wśród przecznych gór stryjskich, z wygodnym i gustownym urządzeniem, taniemi i pięknymi pokojami. Pokoje pojedyncze po 2, 3, 4, zlr. tygodniowo, pokoje na 2 osoby tak samo po 6 zlr. Charakter zakładu jako leczniczy jest pod każdym względem ściśle przestrzegany. Jak wiadomo, choroby, które wszelkim lekarskim radom opór stawiały, wyleczone zostają kuracją wodną. Otwarcie z końcem kwietnia. Prospekta rozsyła się na żądanie darmo. Adres: „Wasserheilanstalt in Mürzzuschlag (Steiermark)“. (946-2-3) Lekarz kierujący: Dr. med. Eligiusz Hacker.

ROB BOYEAU PRZECZYSZCZAJĄCE Jestto Syrop roślinny czyszczący krew bez rżeci (merkuryjazu). Leczy odziedziczoną ostryżkę krwi, oczyszcza ciało z żółci i zepsutych humorów, jest bardzo skuteczny w skrofuleznych słabościach, silnych boleściach w czasie porodu, uporczywych liszajach, wyrzutach syfilitycznych, świeżbie, zadawnionym reumatyzmie, wysypce u kobiet w wieku krytycznego przejścia, nabrzmienia gruczołów, chorobach zaraźliwych nowych lub zadawnionych bardzo uporczywych. (122-16-) Dostać można w Krakowie w aptece p. Trauczyńskiego i w aptece Wiktora Redyka; — w Rzeszowie u p. Schallera; — w Warszawie w Składach materiałów aptecznych pp. Gallego, Spießa i Mrozowskiego; — w Poznaniu w aptece Dra Mankiewicz; — w Kijowie w składzie materiałów aptecznych braci Marcinowicz; — we Lwowie w aptece p. Mikolascha; — w Czerniowcach w aptece p. Golichowskiego; — Skład główny w Paryżu przy ulicy Richer Nr. 12 u p. Girardeau de St. Gervais.

PERŁY W. GUYON PRZECZYSZCZAJĄCE 3 franki pudełko, ze 100 perel złożone, w Paryżu, Dostać można w Krakowie w aptekach pp. Trauczyńskiego i Redyka; w Warszawie w Składzie materiałów aptecznych pp. Gallego i Mrozowskiego; w Czerniowcach w aptece p. Golichowskiego. (430-9-20) rue de Seine, 31 w Paryżu. Środek czyszczący, bardzo słaby do żarzenia, a nieawodnej skuteczności, przeciw zatwardzeniu, żółci, zamuleniu i bolesłom żołądka itd.

W FABRYCE WODY SODOWEJ K. Rzący w Krakowie znajdzie obeszany mężczyzna z fabrykacy wody sodowej zaraz umieszczenie. (1059-2-3) Do umieszczenia rządców, leśniczych, ekonomów, kawalerów i żonaty, młynarzy, ślusarzy, ogrodników, gospodarzy, karbowych; następnie niemieckich bon, gospodyn, panien pokojowych z Szlaska poleca się dom komisowo-handlowy Stanisława Augusta Gandoura w Biłku przy Bielsku. (1054-2-4)

Tran rybi biały prawdziwy z Bergen z przyjemnym smakiem, dostać można w aptece „pod Gwiazdą“ w Krakowie przy ulicy Pioryańskiej. (241-26-) Konstantyn Wiszniewski.

Wieś Grajów w powiecie Wielickim, pół mili od gościna prowadzącego do Wieliczki, jest każdego czasu do sprzedania. Blizsza wiadomosc w Krakowie na Kleparzu pod Nr. 118 u Henryka Kurzwella (1052-2-3)

PAPIER WLINSKI Ogromne powodzenie tego środka zależy od jego własności sprowadzania na powierzchnię ciała zapalenia i rozdrażnienia, które dotknęły najwrażliwsze organa; tym sposobem przeciąga on chorobę na części ciała mniej delikatne i daje większą łatwość uloczenia takowej. Najmąkociej lekarze zalecają go przeciw KATAROM, NIEŻYTYWOM, OKSZEŁOM, CHOROBIOM GARDLANYM, GRYPOM, GOSCOWOM, BOLOM W KRZYŻACH itp. Użycie tego papieru bardzo proste, jedynę przyłożenie wystarczy a nie pozostawia tylko lekkie swierbienie. Cena pudełka 1 f. 50 c. w Paryżu. (136-24-) Skład główny w Paryżu u Pa Wistin, przy ulicy Seine 31, — w Krakowie w aptece Pa Trauczyńskiego i w aptece W. Redyka, — we Lwowie w aptece p. Piotra Mikolascha, — w Czerniowcach w aptece p. Golichowskiego.

Guwernantki. Pierwszy WIEDEŃSKI ZAKŁAD GUWERNANTEK Mrs. Emily Reischer 41 Praterstrasse 41 w WIEDNIU (założony w roku 1860) poleca najlepsze sily w dziedzinie nauki i wychowania OCHMISTRZYNI, egzaminowane NAUCZYCIELKI (z północnych Niemiec, angielski, paryżanki), tudzież TO WYRZĘDZKI NAUCZYCIELKI, OCHMISTRZOWY, NAUCZYCIELKI I BONY poleca Mrs. Emily Reischer 41 Praterstrasse 41 w WIEDNIU. GOSPODYNI, PANNY POKOJOWE, PIASTUNKI, POKOJÓWKI poleca SEPARATABTHEILUNG FÜR ALLGEMEINE STELLENVERMITTLUNG der Mrs. Emily Reischer 41 Praterstrasse 41 w WIEDNIU. (694-5-10)